
Č. j.: MMR-29320/2019-93
Číslo v CES: 5826

Číslo úkolu: 3661/5171/33/93
3661/5139/11/93
3661/5156/17/93

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍCH A
OPRAVÁRENSKÝCH PRACÍ PRO OSOBNÍ MOTOROVÉ

VOZIDLO zn. AUDI
uzavřená mezi

Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj
se sídlem: Staroměstské náměstí 6, Praha 1, PSČ: 110 00
zastoupené: Ing. Jakubem Rybou, vedoucím oddělení hospodářské správy
IČ: 660 02 222
DIČ: --
není plátcem DPH
bankovní spojení:
číslo účtu:

na straně jedné (dále jen „Objednatel“)

a

Autosalon Klokočka Centrum a.s.
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložka 7099
se sídlem: Borského 876/8, Hlubočepy, 152 00 Praha 5
zastoupený (na základě plné moci): ředitelem servisních služeb
IČ: 26435713
DIČ: CZ26435713
je plátcem DPH
bankovní spojení:
číslo účtu:

na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel dále společně označováni jako „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jako
„Smluvní strana“)
Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na zákon č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o poskytování servisních a
opravárenských prací pro osobní motorová vozidla zn. Audi (dále jen „Smlouva“).

1



Č. j.: MMR-29320/2019-93 

               Číslo v CES: 5826 

        Číslo úkolu: 3661/5171/33/93 

3661/5139/11/93 

3661/5156/17/93 

 
 
 

2 

 

1. ÚVOD 

1.1 Účelem této Smlouvy je úprava a smluvní zajištění podmínek poskytování servisních a 
opravárenských prací pro osobní motorová vozidla Objednatele tvořící dle článku 1.3 této 
Smlouvy vozový park Objednatele (dále jen „Vozidla“) a dalších souvisejících činností po dobu 
účinnosti této Smlouvy, včetně stanovení způsobu jejich objednávání a úhrady. 

1.2 Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele na svůj náklad a na své nebezpečí řádně  
a včas poskytovat pro Objednatele Služby, a to za podmínek a způsobem stanoveným touto 
Smlouvou; předmětem této Smlouvy je zároveň závazek Objednatele za řádně provedené služby 
Zhotoviteli zaplatit úhradu (odměnu). 

1.3 Vozový park Objednatele, který bude servisován na základě této Smlouvy, je ke dni uzavření 
Smlouvy tvořen Vozidly zn. Audi, uvedenými v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

Ke každému z vozidel Objednatele předpokládá Objednatel každoročně provedení servisních a 
opravárenských úkonů s použitím materiálu, servisních úkonů a servisních hodin podle Smlouvy. 

Příloha č. 2 této Smlouvy může být po předchozí domluvě Smluvních stran v průběhu trvání 
smluvního vztahu upravována dle aktuálního stavu. 
Servisní služby budou prováděny průběžně vždy na základě písemné dílčí objednávky                              

(např. e-mailem). 

2. VYMEZENÍ SLUŽEB 

2.1  Pro účely této Smlouvy se službami rozumí zajištění veškerých servisních a opravárenských prací 
pro Vozidla dle pokynů Objednatele, zejména však: 

- provádění všech prací, které jsou plánovány podle sešitu údržby výrobce Vozidel. Zhotovitel 

dodá potřebné díly a provozní hmoty (pohonné hmoty však pouze pokud je jejich doplnění 
nezbytně nutné pro bezpečný dojezd vozidla k čerpací stanici); 

- záruční opravy Vozidel; 
- pozáruční opravy Vozidel; 
- provádění všech oprav, které budou potřebné v důsledku opotřebení v rámci řádného užívání, 

event. opravy Vozidel po havárii; 
- zajištění náhradních dílů. 

Ke splnění závazku Zhotovitele podle této Smlouvy se předpokládá především, nikoli však výlučně, 
výkon Servisních úkonů v rozsahu dle Přílohy č. 1 této Smlouvy. 

2.2 Kromě služeb uvedených v článku 2.1 je Zhotovitel povinen zajišťovat zejména: 
- akceptaci plateb od smluvní pojišťovny Objednatele v případě likvidace pojistných událostí; 
- odtah nepojízdných Vozidel; 
- poskytnutí náhradního vozidla ve stejné kategorii v případě žádosti Objednatele; 

- nepřetržitou asistenční službu na území České republiky; 
- vyzvednutí a přistavení Vozidla v sídle Objednatele v případě záruční opravy; 
- kompletní mytí Vozidel; 
- pneuservisní služby, včetně sezónního uskladnění kol a pneumatik; 
- použití originálních náhradních dílů výrobce; 
- přípravu Vozidel na pravidelné prohlídky STK, včetně emisních kontrol. 



Č. j.: MMR-29320/2019-93
Číslo v CES: 5826

Číslo úkolu: 3661/5171/33/93
3661/5139/11/93
3661/5156/17/93

3. MÍSTO A ZPŮSOB VÝKONU SLUŽEB

3.1 Místem plnění závazku Zhotovitele je území České republiky, zejména území Hlavního města
Prahy. Zhotovitel disponuje pro účely plnění této Smlouvy servisním střediskem (dále jen
„Provozovna“), o níž poskytuje Objednateli následující údaje:
- adresa Provozovny: Karlovarská 660, Praha 6 - Řepy
- telefonní čísla pro spojení s Provozovnou:

3.2 Dopravu Vozidla do Provozovny dle článku 3.1 zajišťuje Objednatel vlastní kapacitou a na vlastní
náklady.

3.3 V případě, že Zhotovitel nedisponuje Provozovnou dle článku 3.1, může zabezpečit plnění
předmětu Smlouvy i prostřednictvím provozovny vzdálenější. Přepravu vozidel po vlastní ose
k provedení Služeb je povinen v takovém případě zajistit svými pracovníky, na své náklady
(včetně pohonných hmot) a svými prostředky. Zhotovitel je povinen dodržet závazné termíny
k poskytnutí Služby sjednané v článku 4.1 Smlouvy.

3.4 Při poskytování Služeb je Zhotovitel povinen postupovat v souladu s postupy závaznými pro
autorizovaného dealera (prodejce) konkrétního servisovaného Vozidla.

3.5 Zhotovitel musí zabezpečit plnění díla Smlouvy pracovníky, kteří splňují podmínky odborné
způsobilosti a jsou proškoleni z hlediska dodržení technologií a norem výrobce vozidla. Zhotovitel
musí mít k dispozici technické vybavení k provádění veškerého servisu Vozidla.

3.6 Zhotovitel je povinen poskytnout plnění dle této Smlouvy pouze na základě předem učiněných
objednávek Objednatele. Objednávka je možné činit telefonicky nebo e-mailem. V nahlášení
objednávky je Objednatel povinen uvést, zda se jedná o vozidlo, na které se vztahuje záruka, zda
je vozidlo pojízdné a v případě, že se jedná o vozidlo, na které se záruka již nevztahuje, zda po
dobu opravy požaduje zajištění náhradního vozidla.

3.7 Zhotovitel je povinen bezodkladně po přijetí Vozidla do opravy Objednateli specifikovat
předpokládaný rozsah nutných oprav a jejich cenu dle ceny stanovené touto Smlouvou, jakož i
v případě, že Objednatel požaduje zapůjčení náhradního vozidla, rovněž termín a místo k jeho
převzetí.

3.8 Zhotovitel je povinen provádět pravidelné servisní prohlídky Vozidel, na které se záruka již
nevztahuje, pouze v rozsahu uvedeném v objednávce Objednatele. Zhotovitel je oprávněn po
dohodě se Objednatelem povolávat Vozidla k provedení preventivních a kontrolních prací do své
Provozovny.
Zjistí-li Zhotovitel při prohlídce těchto Vozidel běžné závady, jejichž odstranění není v objednávce
uvedeno, je povinen je odstranit s tím, že tyto závady musí Zhotovitel zapsat do zakázkového
listu, který bude součástí faktury.
Jsou-li však při prohlídce těchto Vozidel zjištěny vážné závady (tj. závady, kde náklady na opravu
překročí celkovou cenu 30.000,- Kč vč. DPH), jejichž odstranění není v objednávce Objednatele
obsaženo, je Zhotovitel povinen o takové skutečnosti okamžitě informovat Objednatele a sdělit
mu předběžnou cenu za odstranění takové závady a dobu trvání opravy.

3.9 Opravy Vozidel provádí Zhotovitel standardními způsoby. Jakýkoliv nadstandardní způsob
zajištění opravy je Zhotovitel oprávněn použít výhradně na své náklady s tím, že Objednateli bude
účtována cena jako při provedení opravy standardním způsobem.

3.10 V rámci opravy nepojízdného Vozidla z důvodu závady, na kterou se vztahuje záruka, je
Zhotovitel povinen zajistit jeho bezplatnou dopravu do místa servisu a po provedení opravy
bezplatnou dopravu do sídla Objednatele.

3



Č. j.: MMR-29320/2019-93 

               Číslo v CES: 5826 

        Číslo úkolu: 3661/5171/33/93 

3661/5139/11/93 

3661/5156/17/93 

 
 
 

4 

 

3.11  Po předchozí dohodě je zhotovitel povinen zajistit příjezd pohotovostního vozidla případně 
odtahové služby na místo poruchy do 24 hodin od nahlášení závady Objednatelem. 

3.12  Opravy závad Vozidel vzniklých v důsledku pojistné události je Zhotovitel povinen provádět pouze 
v rozsahu schváleném pojišťovnou likvidující konkrétní pojistnou událost. 

4. TERMÍNY PLNĚNÍ 

4.1 Zhotovitel je povinen uspokojit každou objednávku Objednatele poskytnutím příslušné služby 
specifikované v odst. 2.1 a 2.2, a to neprodleně, nejpozději však do 48 hodin od zaslání 
objednávky, pokud se objednatel se zhotovitelem předem nedohodnou jinak. V delší lhůtě pouze 
pokud je nezbytná k dodržení doporučeného technologického postupu opravy, tuto skutečnost je 
Zhotovitel povinen na výzvu Objednatele prokázat. 

5. ODMĚNA ZA SLUŽBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Poskytnuté Služby se oceňují v souladu s jednotkovou hodinovou sazbou Zhotovitele za 

jednotlivé poskytnuté servisní úkony explicitně stanovené či nerozlišené úkoly účtované 
hodinovou sazbou dle Přílohy č. 1 této Smlouvy a dále maximální doporučenou prodejní cenou 
příslušného náhradního dílu, stanovenou zastoupením dané značky Vozidla pro Českou 
republiku, a to vždy a výhradně v daném čase (dále jen „Odměna“). 

5.2 Veškeré náhradní díly použité Zhotovitelem k plnění Služeb musí být vždy a bezvýhradně 
originální nebo značkové náhradní díly kategorie „A“. 

5.3 Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli žádné zálohové platby. 
5.4 Zhotovitel bere na vědomí, že objem výkonů řešených touto smlouvou není pro Objednatele 

závazný a nemusí být naplněn. Zhotoviteli v takovém případě nevyplývají žádné nároky na 
účtování dodatečných Odměn, náhrad škod či smluvních pokut. 

5.5 Zhotovitel je povinen provádět fakturaci poskytnutých Služeb průběžně dle provedených úkonů, 
a to vždy nejpozději k 15. dni následujícího kalendářního měsíce po měsíci, ve kterém byly Služby 
řádně poskytnuty. Zhotovitel je povinen vystavit a doručit Objednateli účetní daňový doklad (dále 
jen „Faktura“), který bude kromě obecných náležitostí daňového dokladu obsahovat: 
- označení účetního dokladu a jeho číslo; 
- číslo Smlouvy (CES) a den jejího uzavření; 
- název a sídlo Smluvních stran, jejich IČ a DIČ; 
- předmět (specifikace poskytnutých Služeb) a období plnění; 
- v případě provádění jiných úkonů, než které jsou specifikovány v Příloze č. 1 této Smlouvy, 

též specifikaci provedených úkonů a kalkulaci použitých náhradních dílů; 
- den vystavení účetního dokladu a lhůta splatnosti; 
- označení banky včetně identifikátoru a číslo účtu, na který má být úhrada provedena; 
- účtovaná částka Odměny rozdělená na jistinu a DPH dle jednotlivých sazeb; 
- razítko a podpis Zhotovitele. 

5.6 Přílohou každé Faktury pak bude podrobný položkový rozpis provedených prací – výkaz 
poskytnutých Služeb (dále jen „Zakázkový list“). Tento Zakázkový list vždy podléhá 
odsouhlasení Objednatelem při převzetí opraveného Vozidla. 

5.7 Splatnost jednotlivých Faktur se sjednává v délce 21 (dvaceti jedna) dnů po jejich doručení 
Objednateli. Dnem zaplacení se rozumí den odepsání fakturované částky z bankovního účtu 
objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. 



Č. j.: MMR-29320/2019-93 

               Číslo v CES: 5826 

        Číslo úkolu: 3661/5171/33/93 

3661/5139/11/93 

3661/5156/17/93 

 
 
 

5 

 

5.8 V případě, že Faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, je Objednatele oprávněn ji 
vrátit Zhotoviteli k doplnění/opravě. O dobu doplnění/opravy Faktury Zhotovitel přiměřeně 
prodlouží dobu jeho splatnosti. V takovém případě není Objednatel v prodlení s úhradou faktury. 
Poslední Faktura za příslušný kalendářní rok musí být předána k proplacení do 15. prosince 

příslušného kalendářního roku. 
5.9 Jestliže bez zavinění Zhotovitele dojde v průběhu poskytování Služeb k nutnosti provést sjednaný 

rozsah Služeb odchylně, a tím dojde i k možnému zvýšení nákladů, mohou být tyto dodatečné 
Služby Zhotovitelem poskytnuty jen s předchozím písemným souhlasem Objednatele, a to na 

základě písemného (např. e-mailem zaslaného) odhadu prací a jejich předpokládané ceny. 
5.10 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je od této Smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv 

sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je 
potřebná k úhradě za plnění poskytované podlé této Smlouvy v následujícím roce. Objednatel 
prohlašuje, že do 30 dnů od vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů oznámí 
Zhotoviteli, zda byla schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná 
k úhradě za plnění poskytované podle této Smlouvy v následujícím roce. 

5.11 Objednatel zaplatí Zhotoviteli cenu v rozsahu skutečných provedených prací. 

6. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A JEJÍ UKONČENÍ 

6.1 Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

6.2 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 48 měsíců ode dne účinnosti smlouvy nebo      
do vyčerpání částky 500.000 Kč bez DPH jakožto odměny, podle toho, která událost nastane 
dříve.  

6.3 Před uplynutím sjednané doby trvání Smlouvy lze Smlouvu ukončit pouze jedním z následujících 
způsobů: 
a) písemnou dohodou Smluvních stran; v takovém případě končí platnost Smlouvy dnem 

uvedeným v příslušné dohodě. 
b) písemnou výpovědí Objednatele, a to i bez uvedení důvodu; výpovědní doba v takovém 

případě činí 4 měsíce, a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

c) písemným odstoupením od Smlouvy za podmínek níže uvedených. 
6.4 Zhotovitel může od této Smlouvy odstoupit pouze v případě, že prodlení Objednatele s uhrazením 

Faktur za poskytnuté Služby dle této Smlouvy přesáhne 30 (třicet) dnů. 
6.5 Smluvní strany se, v souladu s ustanovením § 2001 občanského zákoníku, dohodly, že 

Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Zhotovitel poruší tuto Smlouvu 
podstatným způsobem. Za podstatné porušení Smlouvy se považuje zejména porušení 
povinností stanovených v článcích 3.4, 3.5, 3.7, 3.8, 3.9, 3.10, 3.11, 4.1, 5.1, 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 

13.1 a 13.2 této Smlouvy. 
6.6 Smluvní strany se dále dohodly, že Objednatel je od této Smlouvy oprávněn odstoupit bez 

jakýchkoliv sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu na následující rok, která 
je potřeba k úhradě za poskytování Služeb podle této Smlouvy v následujícím roce. Objednatel 

prohlašuje, že do 30 dnů po vyhlášení Zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů oznámí 
Zhotoviteli, že odstupuje od Smlouvy, jestliže nastane výše zmíněné. 

6.7 Odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu, jinak je neplatné. V případě odstoupení od 
Smlouvy Objednatelem je Objednatel povinen Zhotoviteli uhradit veškeré účelně vynaložené a 



Č. j.: MMR-29320/2019-93 

               Číslo v CES: 5826 

        Číslo úkolu: 3661/5171/33/93 

3661/5139/11/93 

3661/5156/17/93 

 
 
 

6 

 

řádně doložené náklady, které vznikly ke dni odstoupení od Smlouvy v přímé souvislosti 
s poskytováním Služeb, avšak pouze za předpokladu, že Zhotovitel tyto náklady řádně vyčíslí a 
doručí jejich výši Objednateli nejpozději do 15 dnů ode dne odstoupení. 

6.8 Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem jeho písemného doručení na adresu sídla druhé Smluvní 
strany, která je uvedena v záhlaví Smlouvy. 

6.9 Jestliže je Smlouva ukončena před uplynutím sjednané doby, Smluvní strany protokolárně 
provedou inventarizaci veškerých plnění, prací a dodávek k datu, ke kterému má být Smlouva 
ukončena, a na jejím základě provedou vyrovnání vzájemných závazků a pohledávek. Smluvní 
strany sjednávají, že se nepoužije ustanovení § 557 Občanského zákoníku. 

6.10 Odstoupení od Smlouvy není možné za použití § 2595 Občanského zákoníku. 

7. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE  

7.1 Zhotovitel je povinen při poskytování Služeb dodržovat obecně závazné právní předpisy a platné 
technické normy, vztahující se k jeho činnosti, řídit se touto Smlouvou, pokyny Objednatele a 

podklady, které mu byly či budou prokazatelně předány a postupovat v souladu se zájmy 
Objednatele. Způsob poskytování Služeb musí po celou dobu realizace v maximální míře 
respektovat nutnost zajištění provozu Vozidel Objednatel. 

7.2 Zhotovitel je povinen provádět Služby řádně, včas, s potřebnou odbornou péčí a v souladu se 

zájmy Objednatele. Zhotovitel je povinen jednat podle pokynů Objednatele s tím, že se může od 
pokynů Objednatele odchýlit, jen je-li to naléhavě nutné v zájmu Objednatele a Zhotovitel nemůže 
včas obdržet jeho souhlas. V případě větší kumulace požadavků na provedení prací stanoví 
Objednatel prioritu jejich provedení. 

7.3 Zhotovitel je oprávněn na Vozidlech Objednatele provádět a zajišťovat pouze činnosti uvedené 
v článku 2. této Smlouvy, zejména není oprávněn bez písemného souhlasu Objednatele provádět 
jakékoliv změny nebo úpravy na Vozidlech Objednatele. 

7.4 Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu platnosti této Smlouvy sjednáno pojištění pro případ 
uplatňování nároků z titulů náhrady škody vzniklé při výkonu podnikatelské činnosti Zhotovitele, 
a to v minimální výši 5.000.000 Kč s maximální spoluúčastí 10 %. Zhotovitel je povinen umožnit 
zástupci Objednatele kdykoli nahlédnout do originálu pojistné smlouvy. Zhotovitel je dále povinen 
Objednatele bezodkladně informovat o změně pojistné smlouvy. 

7.5 Zhotovitel prohlašuje, že obsahem této Smlouvy není obchodní tajemství a že souhlasí, aby text 
této Smlouvy byly Objednatelem uveřejněny. 

8. PRÁVA A POVINNOST OBJEDNATELE 

8.1 Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat způsob poskytování Služeb 
Zhotovitelem. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí Služby v rozporu s touto Smlouvou, je 

Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným postupem 
a činnost nadále prováděl řádným způsobem. Jestliže tak Zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě 
k tomu poskytnuté a postup Zhotovitele by nepochybně vedl k porušení Smlouvy, je Objednatel 
oprávněn od Smlouvy odstoupit nebo nechat vadně prováděné Služby provést třetím subjektem 
a na náklady Zhotovitele. 

8.2 Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou k rádnému plnění závazků 
Zhotovitele podle této Smlouvy. V případě, že ke splnění závazku Zhotovitele bude zapotřebí, 



Č. j.: MMR-29320/2019-93 

               Číslo v CES: 5826 

        Číslo úkolu: 3661/5171/33/93 

3661/5139/11/93 

3661/5156/17/93 

 
 
 

7 

 

aby Zhotovitel jednal jménem Objednatele, poskytne Objednatel Zhotoviteli k jednání 
v nezbytném rozsahu plnou moc. 

9. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

9.1 Rozsah, kvalita a provedení Služeb musí přesně odpovídat požadavkům Objednatele a vymezení 
uvedeném v této Smlouvě. Jakékoliv odchylky od Objednatelových požadavků či tohoto 
vymezení budou v souladu s ustanovením § 2615 Občanského zákoníku chápány jako vadné 

plnění. 
9.2 Zhotovitel přejímá odpovědnost za vady a záruku za jakost (odstranění závad) ve smyslu 

ustanovení § 2099 a ustanovení § 2113 a následujících Občanského zákoníku v délce 24   
kalendářních měsíců nebo ujetí 20.000 km od provedení opravy podle toho, která událost nastane 
dříve. 

9.3 Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly po převzetí Služeb způsobeny Objednatelem, 
neoprávněným zásahem třetí osoby či neodvratitelnými událostmi. 

9.4 V případě, že poskytované Služby vykazují vady, musí tyto vady Objednatel písemně u 
Zhotovitele reklamovat. Písemná forma je podmínkou platnosti reklamace. V reklamaci musí 
Objednatel uvést, jak se zjištěné vady projevují. 

9.5 V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit, má Objednatel právo na bezplatné odstranění 
vad nebo nedodělků. 

10. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

10.1 Zhotovitel odpovídá za škodu, která vznikne Objednateli v příčinné souvislosti s tím, že Zhotovitel 
nepostupoval v souladu se Smlouvou nebo porušil právní předpisy či pokyny Objednatele. 

10.2 Zhotovitel odpovídá Objednateli za veškeré škody, které vzniknou na Vozidlech po jejich převzetí 
do opravy či servisu. 

11. SMLUVNÍ POKUTY A SMLUVNÍ ÚROK Z PRODLENÍ 

11.1 Zhotovitel je povinen uhradit, pro případ svého prodlení s řádným a úplným poskytnutím služeb, 

v souladu s objednávkou Objednatele, smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny řádně a úplně 
neposkytnutých služeb za každý započatý den prodlení, nejvýše však 300 Kč za každý započatý 
den prodlení. 

11.2 V případě, že Zhotovitel nesplní jakoukoliv svoji další povinnost upravenou touto Smlouvou, na 

kterou byl Objednatelem předem upozorněn, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 
(pět tisíc) Kč za každý jednotlivý zjištěný případ. 

11.3 Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v článku 13.1 této Smlouvy je Zhotovitel 

povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 (deset tisíc) Kč, a to za každý 
jednotlivý případ porušení povinnosti. 

11.4 V případě, že Objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury Zhotovitele, zaplatí Zhotoviteli 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý započatý den prodlení. V případě, že Objednatel 
neuhradí Zhotoviteli platbu do 30 dní po termínu splatnosti, je Zhotovitel oprávněn přerušit 
poskytování Služeb až do doby plné úhrady nebo od Smlouvy okamžitě odstoupit. 



Č. j.: MMR-29320/2019-93 

               Číslo v CES: 5826 

        Číslo úkolu: 3661/5171/33/93 

3661/5139/11/93 

3661/5156/17/93 

 
 
 

8 

 

11.5 Pokud celková výše smluvních pokut dosáhne 30.000 Kč, má Objednatel právo jednostranně od 
této Smlouvy odstoupit. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. 

11.6 Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od písemného doručení oznámení o uložení smluvní pokuty 
druhé Smluvní straně. Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové 
určení události, která v souladu s uzavřenou Smlouvou zakládá právo Smluvní strany účtovat 
smluvní pokuty. Objednatel si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to 
včetně možnosti zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce Zhotovitele vůči Objednateli. 

12. VYŠŠÍ MOC 

12.1 Vyšší moc znamená, za podmínek stanovených v ustanovení § 2913odst. 2 Občanského 

zákoníku, překážku, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její 
povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její 
následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době uzavřené této Smlouvy tuto překážku 
předvídala. 

12.2 Žádné Smluvní straně nevzniknou žádné nároky proti druhé Smluvní straně z důvodu porušení 
závazků podle této Smlouvy druhou stranou, pokud bylo takové porušení způsobeno v důsledku 
události vyšší moci, která brání této Smluvní straně splnit některý ze závazků podle této Smlouvy. 

12.3 O vzniku události vyšší moci je dotčená Smluvní strana povinna informovat druhou Smluvní 
stranu bez zbytečného odkladu. Současně musí dotčená Smluvní strana sdělit podrobnosti 
týkající se události vyšší moci, včetně důkazu o jejích účincích na povinnosti dotčené Smluvní 
strany, a upozornit na jakoukoliv činnost, která by mohla zmírnit následky této událost vyšší moci. 

12.4 Bez zbytečného odkladu po oznámení podle předchozího článku musí Smluvní strany projednat 
všechna přiměřená opatření a podmínky ke zmírnění následků události vyšší moci a usnadnění 
pokračování plnění podle této Smlouvy. 

12.5 Smluvní strany jsou povinny po celou dobu po vzniku události vyšší moci vyvíjet úsilí, které od 
nich lze rozumně očekávat, k odvrácení nebo zmírnění následků události vyšší moci a Zhotovitel 
je povinen po celou dobu, po kterou událost vyšší moci působí, činit kroky v souladu se 

zavedenou odbornou praxí, aby předešel nebo minimalizoval následky události vyšší moci. 

13. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

13.1 Zhotovitel se zavazuje během poskytování Služeb i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o 

všech skutečnostech, o kterých se v souvislosti s poskytováním Služeb dozví. 
13.2 Zhotovitel je povinen předat Objednateli vše, co od/pro Objednatele při plnění Smlouvy získal, 

zejména potřebnou dokumentaci, kterou za Objednatele převzal v průběhu plnění této Smlouvy 
(např. doklady k namontovaným dílům).  



Č. j.: MMR-29320/2019-93
Číslo v CES: 5826

Číslo úkolu: 3661/5171/33/93
3661/5139/11/93
3661/5156/17/93

14. KONTAKTNÍ OSOBY

a) Kontaktní osoba za Objednatele pověřená jednat jménem Objednatele ve všech záležitostech
vyplývajících z této Smlouvy:

Jméno: Lucie Mičánková
Adresa: Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1
Telefon:
E-mail:

b) Kontaktní osoby za Zhotovitele pověřená jednat jménem Zhotovitele ve věcech technických:
Jméno:
Adresa:
Telefon:
E-mail:

c) Kontaktní osoba za zhotovitele pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech smluvních:

V případě změny kontaktní osoby je povinen Objednatel i Zhotovitel se navzájem písemně
informovat bez zbytečného odkladu poté, co ke změně této osoby dojde.

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

15.1 Tato Smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky, oboustranně odsouhlasenými a
řádně podepsanými oprávněnými zástupci Smluvních stran.

15.2 Objednatel je oprávněn postoupit závazky z této Smlouvy bez dalšího třetí osobě, je však povinen
o této skutečnosti neprodleně písemně informovat Zhotovitele. Zhotovitel není oprávněn postoupit
závazky z této Smlouvy třetí osobě.

15.3 Zhotovitel bere na vědomí, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některý zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

15.4 Tato Smlouva je vyhotovena elektronicky.
15.5 Tato Smlouva a právní vztahy z ní plynoucí se řídí obecně závaznými předpisy České republiky,

zejména Občanským zákoníkem.
15.6 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zveřejní tuto Smlouvu v registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv.

15.7 Pokud by se některé ustanovení této Smlouvy ukázalo být z důvodu rozporu s kogentním právním
předpisem neplatným či neúčinným, zavazují se Smluvní strany, že se dohodnou na náhradním

9

mailto:lucie.micankova@mmr.cz
mailto:david.wait@klokocka.cz


Č. j.: MMR-29320/2019-93
Číslo v CES: 5826

Číslo úkolu: 3661/5171/33/93
3661/5139/11/93
3661/5156/17/93

Smluvním ustanovení, které se svým obsahem bude co nejvíce blížit obsahu nahrazovaného
Smluvního ustanovení.

15.8 Zhotovitel prohlašuje, že vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení, ve kterém bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek Zhotovitele
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení. Dále že na jeho majetek nebyl prohlášen
konkurz, proti němu nebylo zahájeno konkurzní ani vyrovnávací řízení a nebyl zamítnut konkurz
pro nedostatek majetku, není v likvidaci a nemá v evidenci daní vedeny daňové nedoplatky.
Zhotovitel prohlašuje, že nemá ve statutárním orgánu osoby, které byly v době posledních 3 (tří)
let pravomocně odsouzeny pro trestný čin hospodářský, proti majetku, ani pro trestný čin, jehož
skutková podstata souvisí s předmětem podnikání Zhotovitele.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 – cenový list
Příloha č. 2 – vozový park objednatele

Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah této Smlouvy a že tuto Smlouvu uzavřely
na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

Za objednatele: Za zhotovitele:
V Praze dne V Praze dne

………………………………………………… …………………………………………......
Česká republika Autosalon Klokočka Centrum a.s.

Ministerstvo pro místní rozvoj na základě plné moci
Ing. Jakub Ryba

vedoucí oddělení hospodářské správy ředitel servisních služeb

10



Č. j.: MMR-29320/2019-93
Číslo vCES: 5826

Číslo úkolu: 3661/5171/33/93
3661/5139/11/93
3661/5156/17/93

Příloha č. 1 ke smlouvě

Cenový list

Cenová nabídka servisních služeb pro Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
na vůz Audi A8L, rok výroby 2011, VIN: WAUZZZ4H5CN014191

Pracovní úkon Cena bez DPH Cena včetně DPH
Mechanická práce - hodinová sazba 1 290,00 Kč 1 560,90 Kč

Elektrikářské práce - hodinová sazba 1 290,00 Kč 1 560,90 Kč

Klempírké práce - hodinová sazba 1 290,00 Kč 1 560,90 Kč
Lakýrnické práce - hodinová sazba 1 290,00 Kč 1 560,90 Kč

Příprava na ME + STK a provedení 2 990,00 Kč 3 617,90 Kč
Výměna pneumatik + sezónní uskladněni 1800,00Kč 2 178,00 Kč
Odtahová služba po ČR (cena za km) 22,00 Kč 26,62 Kč

V Praze dne 31.7.2019

11



Č. j.: MMR-29320/2019-93 

               Číslo v CES: 5826 

        Číslo úkolu: 3661/5171/33/93 

3661/5139/11/93 

3661/5156/17/93 

 
 
 

12 

 

Příloha č. 2 ke smlouvě  

 

Vozový park objednatele 

 

Model Druh paliva 
Výkon 

motoru (kW) 
Rok výroby Počet vozidel 

A8L BA 95 B 273 2011 1 

 


